
 

 

UCHWAŁA NR II/9/24 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki, budowle i ich części wykorzystywane do prowadzenia działalności komunalnej w zakresie 

gospodarki wodno – ściekowej; 

2) grunty i budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności w zakresie administracji publicznej, 

kulturalnej, sportowej; 

3) grunty i budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej; 

4) grunty i budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

5) grunty zajęte pod ogólnodostępne place zabaw dla dzieci; 

6) budynki gospodarcze lub ich części wyłączone z gospodarstw rolnych przekazanych na rzecz Skarbu 

Państwa w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r., poz. 90) pod warunkiem, że nie są one przedmiotem najmu 

i dzierżawy. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, w stosunku do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania, stanowią pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany w terminie do 31 stycznia każdego roku 

podatkowego lub w terminie 14 dni od daty wystąpienia okoliczności uzasadniających zwolnienie do złożenia: 

1) zgłoszenia/wniosku dotyczącego zwolnienia od podatku od nieruchomości; 

2) aktualnego na dzień złożenia wniosku formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 

de minimis, który powinien zawierać informacje: 
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a) wnioskodawcy tj. imię i nazwisko albo nazwę, adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby, 

identyfikator gminy, w której wnioskodawca ma miejsce zamieszkania albo siedzibę, numer identyfikacji 

podatkowej (NIP), formę prawną, wielkość, klasę działalności, w związku z którą wnioskodawca ubiega 

się o pomoc de minimis, datę utworzenia, wskazanie powiązań z innymi przedsiębiorcami, informacje 

o utworzeniu wnioskodawcy w wyniku podziału innego przedsiębiorcy lub połączenia z innym 

przedsiębiorcą, w tym przez przejęcie innego przedsiębiorcy, 

b) sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy, w tym sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat 

obrotowych sporządzane zgodnie z przepisami o rachunkowości – w przypadku pomocy de minimis 

udzielanej na warunkach określonych w: 

- rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. W sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.3), jeżeli do ustalenia wartości pomocy de minimis konieczne jest 

ustalenie stopy referencyjnej mającej zastosowanie do wnioskodawcy, 

- rozporządzeniu Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE 

L 114 z 26.04.2012, str. 8, z późn. zm.4), 

c) prowadzonej działalności gospodarczej, 

d) pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą,  

na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, 

e) rekompensaty otrzymanej z tytułu wykonywania usługi świadczonej w ogólnym interesie gospodarczym 

w odniesieniu do tej samej usługi, w związku z którą wnioskodawca ubiega się o pomoc de minimis, 

f) w przypadku gdy o pomoc de minimis wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej  

albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, 

w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, przedstawia się informacje, o których mowa 

w ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 40), odnoszące 

się do tej spółki; dodatkowo informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, b oraz d Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 40), odnoszące się do tego wspólnika 

albo komplementariusza, 

g) informacje, o których mowa w ust. 1 i 1a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 40) przekazuje się na formularzu: informacji przedstawianych przy ubieganiu się 

o pomoc de minimis, którego wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia, informacji przedstawianych 

przy ubieganiu się o pomoc de minimis przez przedsiębiorcę wykonującego usługę świadczoną 

w ogólnym interesie gospodarczym, którego wzór określa załącznik nr 2 do rozporządzenia oraz przez 

przekazanie sprawozdań finansowych; 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Przedsiębiorca korzystający z pomocy jest zobowiązany do powiadomienia organu udzielającego 

pomocy o wystąpieniu okoliczności mających wpływ na utratę prawa do korzystania z pomocy de minimis  

na podstawie niniejszej uchwały najpóźniej w terminie 14 dni od dnia powstania okoliczności powodujących 

jego utratę. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą w zakresie zasad udzielania pomocy de minimis mają 

zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

z 15.12.2023). 
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6. W przypadku utraty prawa do zwolnienia podatnik zobowiązany jest do zapłaty podatku  

od nieruchomości zgodnie z procedurą określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) oraz złożenia korekty deklaracji na podatek od nieruchomości 

lub korekty informacji w sprawie podatku od nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1170 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2030 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza: 

Tomasz Skibniewski 
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